РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 87
13.04.2022 г.

х. Курганный

О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 177 «Об утверждении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»»
В целях уточнения сумм утвержденных бюджетных ассигнований на 2022 год на реализацию мероприятий муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство», утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 177, на основании уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение от 24 марта 2022 г. №17 и №18, Администрация Курганенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 177 «Об утверждении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»» следующие изменения:

1.1. Изменить общий объем финансирования программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» с 1174,2 тыс. руб. на 3880,1 тыс. руб., в том числе финансирование в 2022 году изменить с 159,1 тыс. руб. на 2865,0 тыс. руб..

1.2. Изменить объем финансирования программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» за счет средств, поступающих из бюджета муниципального района, с 230,0 тыс. руб. на 2935,9 тыс. руб., в том числе финансирование в 2022 году изменить с 0,0 тыс. руб. на 2705,9 тыс. руб..

1.3. Изменить общий объем финансирования подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» с 1150,6 тыс. руб. на 3856,5 тыс. руб., в том числе финансирование в 2022 году изменить с 155,1 тыс. руб. на 2861,0 тыс. руб..

1.4. Изменить объем финансирования подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» за счет средств, поступающих из бюджета муниципального района, с 230,0 тыс. руб. на 2935,9 тыс. руб., в том числе финансирование в 2022 году изменить с 0,0 тыс. руб. на 2705,9 тыс. руб..

1.5. В приложение 6 к муниципальной программе Курганенского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы» и в приложение 7 «РАСХОДЫ на реализацию муниципальной программы» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Курганенского сельского поселения
М.П. Орехова
Приложение

к постановлению Администрации

Курганенского сельского поселения

от 13.04.2022 г. № 87
Приложение 6

к Муниципальной программе Курганенского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГР

БС
	Р3

Пр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройства»
	Всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3880,1
	238,3
	469,1
	91,4
	2865,0
	106,6
	109,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3880,1
	238,3
	469,1
	91,4
	2865,0
	106,6
	109,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»»»
	Всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение бесперебойной подачи качественной воды от источника до потребителя
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3856,5
	234,7
	465,1
	87,4
	2861,0
	102,6
	105,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3856,5
	234,7
	465,1
	87,4
	2861,0
	102,6
	105,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

Организация и содержание уличного освещения
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	0503
	1020026540
	Х
	645,4
	87,2
	187,5
	62,8
	99,6
	102,6
	105,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	1020026540
	244
	274,7
	87,2
	187,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	1020026540
	247
	370,7
	0,0
	0,0
	62,8
	99,6
	102,6
	105,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.

Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	0503
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.

Организация и содержание прочих объектов благоустройства
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	0503

	3211,1
	147,5
	277,6
	24,6
	2761,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	1020026560
	244
	273,8
	67,1
	126,6
	24,6
	55,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	1020086210
	244
	330,0
	80,0
	150,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	1020086080
	244
	2605,9
	0,0
	0,0
	0,0
	2605,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	1020099990
	851
	1,4
	0,4
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Развитие жилищного хозяйства»»
	Всего

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	23,6
	3,6
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	0501
	1030026950
	244
	23,6
	3,6
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.

Сопровождение программного обеспечения «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области
	Администрация Курганенского сельского поселения
	951
	0501
	1030026950
	244
	23,6
	3,6
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 7

к муниципальной программе Курганенского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»
РАСХОДЫ на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г
	2026 г
	2027 г
	2028 г
	2029 г
	2030 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»
	всего
	3880,1
	238,3
	469,1
	91,4
	2865,0
	106,6
	109,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	944,2
	158,3
	319,1
	91,4
	159,1
	106,6
	109,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	2935,9
	80,0
	150,0
	0,0
	2705,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма1 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»
	всего
	3856,5
	234,7
	465,1
	87,4
	2861,0
	102,6
	105,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	920,6
	154,7
	315,1
	87,4
	155,1
	102,6
	105,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	2935,9
	80,0
	150,0
	0,0
	2705,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Развитие жилищного хозяйства»
	всего
	23,6
	3,6
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	23,6
	3,6
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	»

Ведущий специалист

М.П. Орехова
1
2